
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 

  MUTSX00B5VHA  
Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, p.o. 
Nemanická 2133/10 
370 10 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
IČ: 709 71 641 
 

 
 Spisová zn.: DOP/3163/22/Kas 
 Číslo jednací: MUTS/20175/22/Kas 
 Značka: DZ - 76 
 Vyřizuje: Ing. Hana Kašparová, DiS. 
 Telefon: 386 301 436 
 E-mail: silhosp2@tsviny.cz 
 Datum: 08.08.2022 

 

N Á V R H  O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 
Dne 28.07.2022 podala Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10,            
370 10 České Budějovice, IČ: 709 71 641 žádost o vydání stanovení místní úpravy provozu na silnici 
III/1567 a předmětných místních komunikacích v katastrálním území Ločenice v rozsahu dle         
situace předložené k žádosti: 

3 x  P2   Hlavní pozemní komunikace  
1 x B 20a „30“  Nejvyšší dovolená rychlost 
2 x IJ4b  Označník zastávky 
V11a   Zastávka autobusu 
V2b   Podélná čára přerušovaná 
V1a   Podélná čára souvislá 
V 5   Příčná čára souvislá 
V 13   Šikmé rovnoběžné čáry 
13 x Z11h  Směrový sloupek zelený kulatý – baliseta 
2 x P4   Dej přednost v jízdě! 
2 x E2b  Tvar křižovatky 
1 x IS3c  Směrová tabule vpravo 
1 x IS3b  Směrová tabule vlevo. 

Dále bude odstraněno v rozsahu dle situace předložené k žádosti: 

6 x Z4a   Směrovací deska se šikmými pruhy se sklonem vlevo 
1 x P3   Konec hlavní pozemní komunikace 
1 x P2   Hlavní pozemní komunikace 
1 x IJ4b  Označník zastávky 
2 x P4   Dej přednost v jízdě! 
1 x IS3c  Směrová tabule vpravo 
1 x IS3b  Směrová tabule vlevo. 
  
Důvod stanovení místní úpravy: 
Důvodem umístění shora uvedeného svislého dopravního značení a dopravního zařízení jsou      
bezpečnostní důvody, kdy Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. podala žádost o úpravu 
svislého dopravního značení a dopravního zařízení v rámci rekonstrukce silnice III/1567 v obci     



Stránka 2 z 3 

Ločenice. K navržené úpravě se písemně vyjádřil příslušný orgán – Policie ČR, Krajské ředitelství 
policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní inspektorát České Budějovice,        
písemným stanoviskem ze dne 25.07.2022 pod č.j. KRPC-96531-2/ČJ-2022-020106, správce       
předmětné silnice III/1567 – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., závod České Budějovice 
písemným stanoviskem ze dne 27.06.2022 a obec Ločenice písemným stanoviskem ze dne 
06.08.2022. 

Výzva: 

Městský úřad Trhové Sviny - Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný rozhodovat ve smyslu § 124 odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů, postupem v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,   
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření 
podávaly připomínky nebo námitky nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto opatření. 

Poučení: 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického    
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Nechá – li se některá osoba zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Do podkladů návrhu opatření lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené na Městském úřadě Trhové 
Sviny – Odbor dopravy a silničního hospodářství, Bezručova 1150, 374 01 Trhové Sviny, v úřední 
dny: pondělí, středa 8,00 – 17,00 hod., pátek 8,00 – 11,00 hod. 
 
 
 
Za správnost: 
Ing. Hana Kašparová, DiS. 
oprávněná úřední osoba 
referentka odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Trhové 
Sviny, a též způsobem zajišťujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Ločenice,    
a též způsobem zajišťujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 



Stránka 3 z 3 

Přílohy: 

3 x situace dopravního značení 
 

Obdrží: 

Navrhovatelé (DS): 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod České Budějovice 

Ostatní účastníci (DS): 
Obec Ločenice 

Dotčené orgány (DS): 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jč kraje, Územní odbor, DI České Budějovice 

Na vědomí (DS): 
Městský úřad Trhové Sviny – na vyvěšení, zde 
Obecní úřad Ločenice – na vyvěšení 
GW BUS a.s. 
 
Vlastní 
 


		2022-08-08T06:57:50+0000




